TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH HÒA BÌNH

Số:        /LĐLĐ-TC
V/v quy định tỷ lệ phân phối tự động KPCĐ 2%

qua tài khoản Công đoàn Việt Nam về các cấp

Công đoàn năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

 - Các Liên đoàn Lao động huyện, thành phố;

 - Các Công đoàn ngành.

Căn cứ Công văn số 2930/TLĐ-TC ngày 31/12/2024 của Tổng Liên đoàn

Lao động Việt Nam về việc quy định tỷ lệ phân phối tự động kinh phí công đoàn 2%

qua tài khoản Công đoàn Việt Nam về các cấp Công đoàn năm 2025.

Liên đoàn Lao động tỉnh thông báo tỷ lệ cấp tự động cho 4 cấp Công đoàn

năm 2025 như sau:

 - Tổng Liên đoàn (cấp 1): 9,5%

 - Liên đoàn Lao động tỉnh (cấp 2): 6,5%.

 - Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở (cấp 3): 9% hoặc 84% đối với các đơn vị

chưa có tổ chức Công đoàn.

 - Công đoàn cơ sở (cấp 4): 75%

 Số tiền phần mềm thu kinh phí công đoàn tự động phân phối cho cấp 1 và cấp 2

được Liên đoàn Lao động tỉnh hạch toán bù trừ với số các đơn vị cấp 3 phải nộp kinh

phí về Liên đoàn Lao động tỉnh. Trường hợp đơn vị không phải nộp kinh phí, Liên

đoàn Lao động tỉnh đối chiếu cấp trả đơn vị trong tháng 01 năm sau liền kề.

Thời gian áp dụng từ ngày 01/01/2025.

Liên đoàn Lao động tỉnh thông báo để các đơn vị được biết và phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh (b/c);

- Các Ban, VP LĐLĐ tỉnh;

 - Lưu: VT, BTC (V01b).

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Cương

		2025-01-08T13:32:20+0700

		2025-01-08T14:14:45+0700

		2025-01-08T14:14:45+0700

		2025-01-08T14:14:45+0700

		2025-01-08T14:14:45+0700